Y y 2 di

di Baptismis à mulieribus collatis, sive ex earum malitia, sive imperitiae contigerunt: ergo multò magis talis Baptismus censeri debet dubius; utpote qui communiter contertur ab ipsissimis matribus, tegendi sceleris ergo, & quidem persæpè juvenculis, & quæ nullum infantem antea abluerunt, & forte nullum unquam exætè baptizari viderunt, baptizantque communiter in magna trepidatione in tenebris, & in metu, ne partus deprehendatur. Deinde posset infans à Judæo esse expositus, vel ab alio Baptismum execrante, vel ab Hæreticis, quorum Baptismum complures in dubium vocant, eò quod multi putent, Baptismum non esse ad salutem necessarium, sed sufficere fidem parentum, atque adeò negligant aliqua necessariò requisita, sive ex parte formæ, aut debitæ intentionis, sive ex parte materiæ utendo v. g. aquis odoriferis, prout testatur Gobat *tr. 2. S. 2.* de quadam Helveto Tigurino, ad fidem orthodoxam aspirante, qui suo Instructori asseveranter retulit, duas in sua Urbe esse Ecclesias, in quarum una pro Baptismo semper est usus solius aquæ clementaris, in altera, in qua fuit ipse baptizatus, satis crebrò aquæ rosaceæ.

324 Utraque hæc sententia tum à ratione tum ab autoritate satis probabilis est; in praxi tamen præplacet posterior benignior, & favorabi-

lior, nisi forsan ex præsentibus circumstantiis loci, & personarum Catholicarum, earumque in baptizando peritia, & circumspetione aiud prudenter colligi posset; cum enim & magna auctoritas, & ratio pro utraque stet parte, prudens dubium, & suspicio de talis Baptismi valore concipi potest; in dubio autem favendum est infanti, ejusque saluti consulendum per iterationem Baptismi sub conditione conferendi, qua conditione ex prudenti motivo appositi, cessat irreverentia sacramenti.

Ad 4. Q. An expositi habendi sint *325* pro illegitimis; an verò pro legitimis, ut adeò absque dispensatione promoveri possint ad sacros Ordines, aliasque dignitates, magna est inter DD. controversia, uti vide re est apud Dianam *part. 2. tr. 14. R. 22.*

Non esse legitimos, sed illegitimos, atque adeò non posse promoveri ad S. Ordines absque dispensatione, censem Covar. in Clem. *si furiosus p. 1. n. 9.* Suarez de censur. *D. 50. sed. 4.* Valq. *I. 2. D. 66. c. 8. n. 48.* Garc. *p. 7. de Benef. c. 2. n. 8.* Pignatelli *tom. 7. consult. 34.* Sayr. *de Censur. l. 6. c. 10.* aliisque plurès. Rationem dant. I. Quia in dubio præsumptio sumenda est ex iis, quæ frequentius contingunt; frequentius autem fit, ut expositi sint illegitimi,

&